
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BREMBATE DI SOPRA 

Prot.n. (vedi segnatura) 

 All’Albo 

Al  sito Web dell’Istituto 

Al personale interno 

Agli atti  

 

Determina per l’avvio della selezione di PERSONALE INTERNO per le figure di Assistente 
Amministrativo e Collaboratore Scolastico, relative al Progetto finanziato Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 
Codice progetto: 13.1.2A –FESRPON-LO – 2021 -552 
 
Codice Cup: H69J21008220006 
 
Titolo del Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

Modulo: Monitor digitali per la didattica   - digitalizzazione amministrativa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 





2 
 

 

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
 
 
Visto    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
 
 
Visto  l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 - “Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020; 
 
 
Vista  la candidatura n.1069900 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nella 
organizzazione” prot.n. 4482 del 21.09.2021;  
 
 
Vista    la nota prot n.A00DGEFID/0042550 del 02.11.2021 con la quale la Direzione generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa istituzione scolastica dal titolo “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  con 
codice identificativo 13.1.2A –FESRPON-LO – 2021 -552 e ha assegnato a codesto Istituto il 
finanziamento di € 40.857,11;  
 
 
Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto;  
 
 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante  
istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art.1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;   
 
 
Vista    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
 
Viste   le delibere del Collegio dei Docenti n. 12 del 28.09.2021 - del Consiglio di istituto n. 71 del 
17.12.2021; 
 
 
 



3 
 

 
Visto   il Decreto di assunzione formale in Bilancio prot.n. 6252 del 29.11.2021, ai sensi del D.I. 
129/2018, del finanziamento relativo al progetto PON in oggetto;  
 
 
Visto    l’Avvio formale del progetto PON in oggetto (prot. n.3802 del 15.12.2021);   
 
 
Visto   che si rende necessario, per la realizzazione del progetto, procedere alla individuazione di 
almeno  
 

 n. 1 Assistente Amministrativo per supportare il gruppo di progetto nella preparazione 
della documentazione necessaria - supportare DS e DSGA nella gestione delle procedure 
d’acquisto e nella rendicontazione amministrativa- provvedere, ove richiesto, alla 
riproduzione di fotocopie o scansioni in supporto alle attività;  

 
 almeno n. 1 Collaboratore Scolastico per provvedere alla pulizia del laboratorio/aula 

impegnato/a  per il montaggio dell’attrezzatura. 
 

 
 
CONSTATATA - la presenza di tutte le condizioni necessarie;  
 

DETERMINA  

 

l’avvio delle procedure per la selezione, fra il personale ATA in servizio nell’ a.s. 2021-22 presso l’IC 
di Brembate di Sopra, delle figure professionali per la realizzazione del progetto Codice: 
13.1.2A –FESRPON-LO – 2021 -552 

 
Il servizio previsto in relazione al progetto da attuare sarà commisurato sulla base dei compiti 
assegnati per un massimo di    12 ore per l’assistente amministrativo e di 6 ore per il collaboratore 
scolastico. Il personale dovrà effettuare la prestazione in orario extra servizio a partire dalla data di 
incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31.10.2022. 

 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal 
progetto, non si procederà ad un successivo avviso di selezione di personale esterno, per il 
reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione dei moduli.   

 

 

 



4 
 

 

Per le attività svolte, a seguito di rendicontazione ore e registro firme, sarà corrisposto il 
compenso previsto dal CCNL Comparto Istruzione e Ricerca in vigore per il personale ATA. 
 
 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del programma Annuale 2022:  “ A03 05 Pon Fesr 
React Eu Digital Board  avviso 28966 del 06.09.2021”.  Sulle liquidazioni saranno operate tutte le 
ritenute di legge. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Cristina 
Locatelli.  

 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web della scuola:  
www.icbrembatesopra.edu.it 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   Dott.ssa Cristina Locatelli             

 

 

 

 

 

 
 

Via Locatelli, 10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) 

Codice Meccanografico bgic89500b - Codice Fiscale 91031680167 

Codice IPA istsc_bgic89500b -   Codice Univoco UFCBP6 

Tel: 035/623400 

http://www.icbrembatesopra.edu.it - e-mail: bgic89500b@istruzione.it 

PEC: bgic89500b@pec.istruzione.it 


		2022-01-20T10:12:43+0100




